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Anr, 189/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), i pérbérs nga
gjyqtaret: Ramush Bardiqi kryesues, Kujtim Pasuli dhe Violeta Husaj Rugova anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV) paraqitur
kundér Koalicioni Aleanca pér Ardhméring e Kosovés (AAK), Nisma Socialdemokrate
(NISMA), Konservatorét, Intelektualét, me seli né Prishting, pér shkak té& shkeljes s& Kodit t&
Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit ¢ tyre dhe Kandidatét, gjaté fushatés
zgjedhore pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés, q& do t& mbahen mé daté 09 Shkurt 2025,
né seancén e panelit t& mbajtur me 27.01 2025, mori kéts:

VENDIM

Hedhet e palejuar ankesa ¢ parashtruar nga subjekti politik Lévizja Vetévendosje (LVV)
A.nr.189/2025 e datés 24.01.2025, paragitur kundér Koalicioni Aleanca pér Ardhméring e
Kosovés (AAK), Nisma Socialdemokrate (NISMA), Konservatorét, Intelektualét, me seli né
Prishting, pér shkak t& shkeljes sé& Kodit t& Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e
tyre dhe Kandidatét, gjaté fushatés zgjedhore pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés, q& do
t€ mbahen mé daté 09 Shkurt 2025.

Arsyetim

Me datén 24.01.2025 PZAP-i, ka pranuar njé ankess nga Subjekti Politik Lévizja
Vetévendosje me t& cilén pretendohet se me 23 Janar 2025 Qendra e Lévizjes Vetévendosje
né Suhareké ka identifikuar baner&/posteré t& vendosura né hapésirat/rrugé publike t&
kandidates pér deputete & AAK-sé Albana Bytyqi né rrugét publike “Brigada 123” ng
Suhareké . Kéta baneré/posteré jané& vendosur ng shtyllat elektrike dhe ndriguese t& rrugés”.
Si prové ka bashkangjitur fotografi q& déshmon vendosjen e baneréve/Posteréve né
kundérshtim me LPZ.

Mg daté 25.01.2025, PZAP-i, e njoftoi subjektin politik Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés
(AAK), me seli n& Prishting, pér ankesén e paragitur kundér tyre, duke i dérguar kérkesé pér
pérgjigje deri me 26.01.2025 né ora 12:00.

Né pérgjigie né ankesé ts paragitur me daté 26.01.2025, subjekti politik Aleanca pér
Ardhméring e Kosovés (AAK), ka theksuar se i kundérshton né térési pretendimet ankimore
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t€ paragitura nga LVV, ngase ato jan€ t& pabazuar dhe nuk provojné inkriminimin e kétij
subjekti n& shkeljet e pretenduara. Parashtruesi i pérgjigies né ankess thekson se fillimisht
kontestojmé afatshmering e ankesés ngase ajo nuk &shté béré brenda afatit t& paraparé ligjor,
dhe se ajo edhe po t& ishte e afatshme pérséri do t€ ishte e pabazuar duke shtuar faktin se
gjaté shqyrtimit t& késaj ankess ato vegse jané larguar dhe se kandidatja pér deputete znj.
Bytyqi né kohén kur i kishte vendosur posterét kishte vepruar né harmoni me nenin 44,
paragrafi.l, nén paragrafi 1.2 i LZP-s& si dhe ng& pajtim me Rregulloren pér Fushatén
Zgjedhore nr.07/2024, neni 5, paragrafin 1.2 t& késaj rregullore.

NE& kété drejtim, sipas parashtruesit t& pérgjigjes né ankesé duke vlerésuar q€ misioni i PZAP
&sht€ fuqizimi i demokracisg, paanshméria dhe zgjedhja e kontesteve zgjedhore né kohg pér
te siguruat t& drejtat e t& gjithé akteréve ne procesin zgjedhor, atéherg &shté mé se jetike
hedhja poshté e gjitha pretendimeve ankimore t& subjektit politik LVV, duke potencuar
Nenin 117.3 t& LPZ-sé i cili pércakton se “Vendosja per ankesat nga PZAP-ja mbéshtetet né
déshmi té garta dhe bindése” Parashtruesi pérgjigjes né& ankesg si prové ka bashkangjitur
foto déshmité nga vendi i ngjarjes.

Paneli pasi ge shqyrtoj lejueshméring e ankesés gjeti se:
Ankesa &shté e palejuar

Paneli pas shqyrtimit t& shkresave t& léndés gjeti se ankesa e parashtruar nga subjekti politik
LVV, ka njéjtési objektive, gjendje t& nj&jté faktike me ankesén Anr.166/2025 t& paraqitur me
datén 23.01.2025 nga po i njéjti subjekt politik LVV, kundér t& njéjtit Koalicioni Aleanca pér
Ardhméringé e Kosovés (AAK), Nisma Socialdemokrate (NISMA), Konservatorét,
Intelektualét, me seli ng Prishting, pérkatésisht kandidates pér deputete Albana Bytygi, e cila
¢&shtje &shté vendosur me vendimin e PZAP-it, Anr.166/2025 t& datés 26.01.2025 Koalicioni
Aleanca pér Ardhméringé e Kosovés (AAK), Nisma Socialdemokrate (NISMA),
Konservatorét, Intelektualét, me seli né Prishting i &shté shqiptuar dénimi me gjobé né lartési
prej 3,500.00 (tremijé e peséqind) euro.

Meqgenése pér rastin né fjalé &shté vendosur me vendimin e PZAP-it, Anr.166/2025 t& datés
26.01.2025, dhe pasi g& pér t& njéjtén céshtje &shté vendosur né vendimin e lartcekur paneli
nuk u l&shua fare né shqyrtim t& ¢éshtjeve t& theksuara né ankesg.

Prandaj, nisur nga t& gjitha arsyet e paragitura lart, né pajtim me nenin 115.1 dhe 118.1 té
Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, lidhur me nenin 13 paragrafi 3
t& Rregullores s& PZAP-it Nr.01/2024 pér Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes sé
Ankesave, Paneli vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi, duke e hedhur poshté ankesén si t&
pa lejuar.



Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa e
Anr. 189/2025 mé datén 26.01.2025 e 1 Zalig
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas nenit 118 paragrafi 4 t&

LZP-s&, n¢ Gjykatén Supreme té¢ Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i
marrjes-pranimit t& kétij vendimi.



